

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=38 676	tranche 2 <=58 357	tranche 3 <=87 489	tranche 4 <=135 605	tranche 5 <=271 703
Nombre d'entreprises	2 255	406	586	564	428	271
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,5	1,0	1,1	1,3	1,9	3,0
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	77 522	30 142	48 031	70 595	107 277	179 697
Chiffre d'affaires par personne €	51 172	29 704	45 378	54 163	55 749	59 013
Marge brute globale %	82,5	84,9	82,1	81,6	82,1	83,2
Valeur ajoutée %	53,0	46,1	47,5	50,4	54,1	58,9
Impôts et taxes %	3,4	4,5	4,1	3,6	3,2	2,9
Charges de personnel %	16,1	1,4	2,9	10,3	20,6	27,9
Subventions d'exploitation %	2,0	1,6	1,6	2,0	2,3	2,1
EBE hors cotisations exploitant %	35,5	41,8	42,1	38,6	32,5	30,2
Amortissements et provisions %	4,1	3,8	3,6	4,4	4,4	4,1
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	32,6	39,2	39,5	35,4	29,7	27,3
Résultat financier %	-0,3	-0,3	-0,3	-0,4	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl. %	32,3	38,9	39,1	35,0	29,4	27,0
Résultat courant hors cot. expl. €	25 006	11 726	18 801	24 729	31 570	48 524
Cotisations de l'exploitant %	9,9	12,8	12,2	10,7	8,9	7,9
Résultat courant %	22,4	26,1	27,0	24,3	20,5	19,1
RESULTAT COURANT hors s.e. €	15 818	7 401	12 189	15 764	19 553	30 491
RESULTAT COURANT €	17 367	7 882	12 962	17 170	21 971	34 242
Rotation de stocks (jrs achats HT)	194	217	215	202	186	175
Crédit clients (jrs CA TTC)	1	2	1	1	1	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	35	32	32	33	36	37
B.F.R. (jrs CA HT)	17	16	20	19	16	14
TVA collectée	14 241	3 199	7 947	13 339	21 110	35 419
TVA collectée * 100 / CA	18	11	17	19	20	20
TVA déductible	5 090	1 233	2 954	4 973	7 491	11 938
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14	8	12	14	15	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=39 463	tranche 2 <=58 662	tranche 3 <=88 807	tranche 4 <=136 121	tranche 5 <=265 327
Nombre d'entreprises	1 910	344	496	478	363	229
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	77 949	31 266	48 634	71 538	108 216	176 976
Capacité autofinancement brute						
montant en €	21 511	9 629	15 337	21 238	28 179	42 734
jours de CA HT	99	111	114	107	94	87
Prélèvements						
montant en €	18 687	9 933	14 959	18 552	23 633	32 350
jours de CA HT	86	114	111	93	79	66
Autofinancement net						
montant en €	2 825	-304	379	2 686	4 545	10 384
jours de CA HT	13	-3	3	14	15	21
Investissements						
montant en €	3 957	883	2 020	3 601	6 342	9 729
jours de CA HT	18	10	15	18	21	20
Endettement						
montant en €	12 176	3 816	7 140	12 411	17 146	27 272
jours de CA HT	56	44	53	62	57	55
Trésorerie						
montant en €	18 076	7 044	9 918	16 744	25 277	43 688
jours de CA HT	83	81	73	84	84	89

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	2 255	77 522	51 172	82,5	53,0	16,1	35,5	32,6	32,3	22,4	17 367
Auvergne-Rhône-Alpes	332	75 724	51 533	82,4	53,0	15,0	35,7	32,7	32,4	22,2	16 777
Bourgogne-Franche-Comté.....	100	76 781	52 039	81,1	52,6	14,8	38,2	34,0	33,7	23,3	17 890
Bretagne.....	140	84 585	51 952	81,2	53,6	17,9	34,6	31,7	31,4	22,2	18 819
Centre-Val de Loire.....	120	72 461	49 742	82,5	53,8	15,9	36,5	34,4	34,0	23,7	17 188
Corse.....	9										
Grand Est.....	211	82 945	51 411	82,6	53,6	18,1	34,5	31,6	31,3	21,4	17 791
Hauts-de-France.....	142	72 691	48 567	81,7	50,8	16,5	33,0	31,2	31,0	21,5	15 650
Île-de-France.....	144	85 215	55 165	85,2	52,9	15,9	35,5	33,0	32,8	22,1	18 791
Normandie.....	118	88 245	52 028	82,4	54,8	18,7	35,4	33,1	32,8	23,4	20 654
Nouvelle-Aquitaine.....	225	77 134	50 071	82,6	54,0	16,8	35,8	32,7	32,3	22,6	17 417
Occitanie.....	298	62 054	48 625	82,5	51,8	10,8	38,5	35,3	35,0	24,3	15 088
Pays de la Loire.....	184	91 712	50 724	82,0	54,7	21,3	32,7	30,0	29,7	21,0	19 216
Provence-Alpes-CA.....	203	72 854	52 114	82,9	50,5	13,2	35,2	32,2	31,8	21,8	15 893
Dép. d'Outre-Mer.....	27	89 037	61 452	81,8	50,0	11,2	38,9	32,1	31,6	23,9	21 276